




الجريدة الرسميةعدد 6277 - 30 رمضان 1435 )28 يوليو 2014(  686

وزارة الثقافة

وزارة الثقافة
قرةض) ل2زير)ةنلتدب) دى)ضليس)ةلحك2ما)ةنكلف)ب  2ظ8فا)ة لم2م8ا)

ر  8  ضجب) من) (8( في) ص دض) ضقم) 282.8)) ةلإدةضة) وتحدوث)

))8)م ي) 28)()بتغ8ير)قرةض)ة 2زير)ةنلتدب) دى)ة 2زير)ةلأول)

من) (88 في) ة ص دض) 99.27ر) ضقم) ةلإدةضيا) ب  شؤو0) ةنكلف)

ة 2طني) ةنلهد) بترتيب) ()8927 ول ور) (8((  8 27 ةلأولى) جم دى)

وة تنش8ط) ة ل لي) لفن)ةنمرحي) وة ترةث)وةنلهد) ةلآث ض)  لل2م)

ة ثق في)قصد)ملح)ة تل2يض)عن)ةنه م.

الوزير المنتدب لدى رئيس الحكومة المكلف بالوظيفة العمومية 

وتحديث الإدارة،

بناء على القانون رقم 01.00 المتعلق بتنظيم التعليم العالي الصادر 

 1421 صفر  من   15 بتاريخ   1.00.199 رقم  الشريف  الظهير   بتنفيذه 

)19 ماي 2000( ؛

 1401 صفر  من   28 في  الصادر   2.80.616 رقم  المرسوم  وعلى 

في الصادر   2.75.864 رقم  المرسوم  أحكام  بتمديد   )5 يناير 1981( 

 17 من محرم 1396 )19 يناير 1976( بشأن نظام التعويضات المرتبطة 

الجامعات  موظفي  بعض  إلى  الوزارات  مختلف  في  العليا  المهام  بمزاولة 

والمؤسسات الجامعية ومؤسسات تكوين الأطر العليا والأحياء الجامعية ؛

 1427 ربيع الأول  22 من  في  الصادر   2.05.885  وعلى المرسوم رقم 

 01.00 رقم  القانون  من  و35   33 المادتين  بتطبيق   )2006 أبريل   21(

المتعلق بتنظيم التعليم العالي ؛

 1427 ربيع الأول  22 من  في  الصادر   2.03.201 وعلى المرسوم رقم 

)21 أبريل 2006( بتحديد قائمة مؤسسات التعليم العالي غير التابعة 

للجامعات ؛

وعلى المرسوم رقم 2.10.623 الصادر في 21 من ذي القعدة 1432 

)19 أكتوبر 2011( بإعادة تنظيم المعهد الوطني لعلوم الآثار والتراث ؛

وعلى المرسوم رقم 2.10.624 الصادر في 21 من ذي القعدة 1432 

)19 أكتوبر 2011( بإعادة تنظيم المعهد العالي للفن المسرحي والتنشيط 

الثقافي ؛

وعلى قرار الوزير المنتدب لدى الوزير الأول المكلف بالشؤون الإدارية 

 )1987 يناير   12( 1407 11 من جمادى الأولى  في  الصادر   599.87 رقم 

بترتيب المعهد الوطني لعلوم الآثار والتراث والمعهد العالي للفن المسرحي 

والتنشيط الثقافي قصد منح التعويض عن المهام ؛

وباقتراح من وزير الثقافة،

قرر ما يلي :

المادة الأولى

لدى  المنتدب  الوزير  قرار  من  الأولى  المادة  التالي  النحو  على  تغير 

الوزير الأول المكلف بالشؤون الإدارية رقم 599.87 الصادر في 11 من 

جمادى الأولى 1407 )12 يناير 1987( المشار إليه أعلاه :

والمعهد  والتراث  الآثار  لعلوم  الوطني  المعهد  يرتب   -  . الأولى  »المادة 

المنصوص  )أ(  الصنف  في  الثقافي  والتنشيط  المسرحي  للفن  »العالي 

»عليه في الفصل الرابع من المرسوم رقم 2.80.616 الصادر في 28 من 

»صفر 1401 )5 يناير 1981( المشار إليه أعلاه.«

المادة الثانية

تاريخ  من  ابتداء  به  ويعمل  الرسمية  بالجريدة  القرار  هذا  ينشر 

تعيين المعنيين بالأمر.

وحرر بالرباط في 12 من رجب 1435 )12 ماي 2014(.

الإمضاء : محمد مبديع      


